
COMMUNE DE PETITE-FORET 
Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Municipal 
 
Conseil municipal du 3 octobre 2023 
 
Délibération n° : 23-10-14 
9.1 Autres domaines de compétences des communes 
 

AVENANT DE PROLONGATION A LA CONVENTION SUR FONDS NATIONAUX SPECIFIQUES 
FONDS PUBLICS ET TERRITOIRE AVEC LA CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES (C.A.F.) 
 
L'an deux mil vingt-trois, le trois octobre à dix-huit heures trente, le Conseil municipal s'est réuni à la salle du 
Conseil (Jules Mousseron), en séance publique sous la présidence de Sandrine GOMBERT, Maire, en suite de la 
convocation en date du vingt-sept septembre dont un exemplaire a été affiché à la porte de la Mairie.  

 
Nombre de membres en exercice : 27 
Nombre de membres présents : 18 
 
Rachid LAMRI - Christine LEONET - Pascal CROMBE - Arlette VANDEPOEL - Véronique JOLY - Robert 
VANOVERSCHELDE - Didier DEMAREST - Gérard GAILLARD - Christian DURIEUX - Marie-Renée LOUVION - 
Abdel-Aziz AITLAMAALEMAHMED - Dorothée MARTIN - Grégory SPYCHALA - Gérard QUINET Dominique 
DAUCHY - Claudine HERLIN - Christine HUET 
 
Étaient excusés 
Jean-Pierre POMMEROLE a donné pouvoir à Rachid LAMRI 
Elisabeth SEREUSE a donné pouvoir à Pascal CROMBE 
François STASINSKI a donné pouvoir à Sandrine GOMBERT 
Claudine GENARD a donné pouvoir à Christian DURIEUX 
Isabelle DUFRENNE a donné pouvoir à Christine LEONET 
Léa DEQUAYE a donné pouvoir à Véronique JOLY 
Dominique CORREA a donné pouvoir à Dorothée MARTIN 
Tiphanie OTLET a donné pouvoir à Grégory SPYCHALA 

 
Était absente 
Sylvia PISANO 
 
Nombre de suffrages exprimés : 26 
 
Votes Pour : 26 
 
Abstention : 0 
 
Vote contre : 0 
 

VU le Code général des collectivités territoriales, 
 
VU le cadre de la politique d’action sociale de la C.A.F. qui contribue au renforcement des liens familiaux, 
à l’amélioration de la qualité de vie de familles et de leur environnement social, au développement et à 
l’épanouissement de l’enfant et de l’adolescent, au soutien à l’autonomie du jeune adulte et à la prévention 
des exclusions. 
 



CONSIDÉRANT les objectifs poursuivis par les « Fonds Publics et Territoires » (F.P.T.) qui contribuent à 
accompagner les besoins spécifiques des familles et des territoires en participant aux objectifs de 
développement des offres aux familles et de réduction des inégalités territoriales et sociales.  
 
CONSIDÉRANT la convention définissant et encadrant les modalités d’intervention et de versement de 
l’aide financière attribuée dans le cadre des « Fonds Publics et Territoire » pour l’action « Grandir 
Ensemble » Axe 1 Volet 3 ; valable du 1er janvier au 31 décembre 2022. 
 
CONSIDÉRANT qu’il est proposé au Conseil municipal un avenant de prolongation de cette convention 
pour l’exercice 2023. 
 
Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, approuve à l’unanimité d’autoriser Madame le Maire 
à signer l’avenant de prolongation sur à la convention Fonds Nationaux Spécifiques « Fonds Publics et 
Territoire » Axe 1 volet 3 pour l’action « Grandir Ensemble » pour l’exercice 2023. 
 
 
Ainsi fait et délibéré en séance, 
Les jour, mois et an ci-dessus mentionnés 
Pour extrait certifié conforme 
 
Le Maire 

 
Sandrine GOMBERT 
 
Acte mis en ligne le :06/10/2023 
Acte transmis au contrôle de légalité le :06/10/2023 
 
Le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif 
dans un délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par les services du contrôle de légalité, saisine possible par l’application 
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr 

 
 
Le Maire 

 
Sandrine GOMBERT 

http://www.telerecours.fr/

